
IL Responsabile delle Pubblicazioni
Registro di Settore
N°121  del 14-12-2020 Eventi sismici 2016. Ordinanza del Commissario Straordinario n. 56/2018.

Nomina commissione giudicatrice per l'affidamento dell'incarico di
progettazione dell'intervento di messa in sicurezza e stabilizzazione del
versante in loc. Streppino a margine del centro storico del capoluogo
inserito nel "2° piano OO.PP.".

Il Sindaco
f.to Rinaldo SECA

Importo

f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 14-12-2020 Il Responsabile del Settore
               Geom. Daniele DI BONAVENTURA

€         1,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CIG

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      11-02-2021      al      26-02-2021

Lì  11-02-2021

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,  il
visto di regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  14-12-2020

8173020D74

DETERMINAZIONE DEL SETTORE UFFICIO TECNICO  LL. PP.

L'anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di dicembre, il Responsabile del servizio Di Bonaventura Daniele

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 03.10.2018 con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità
tecnica ed economica dell’intervento di MESSA IN SICUREZZA E STABILIZZAZIONE DEL VERSANTE IN LOC. STREPPINO A
MARGINE DEL CENTRO STORICO DEL CAPOLUOGO;

Vista la determinazione n. 31 del 03.03.2020 del Responsabile del Servizio con la quale è stata indetta la procedura
negoziata ai sensi dell'art. 2, comma 2-bis del D.L n. 189/2016 e s.m.i mediante il criterio del prezzo più basso con le
modalità prevista dall’art. 97, commi 2, 2-bis e 2-ter del D.Lgs 50/2016, dei servizi di progettazione definitiva ed esecutiva,
direzione lavori e coordinamento della sicurezza dell’intervento di “MESSA IN SICUREZZA E STABILIZZAZIONE DEL
VERSANTE IN LOC. STREPPINO A MARGINE DEL CENTRO STORICO DEL CAPOLUOGO”  tramite piattaforma telematica
Tuttogare  di by ASMEL, approvando contestualmente i documenti di gara;

Dato Atto che con la richiamata determinazione n.31/2020 si stabiliva, altresì:

che la scelta del contraente sarebbe avvenuta mediante procedura negoziata, ai sensi dell’ex art. 2 comma 2-bis)
del Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189 come modificato dalla Legge n. 55/2019 di conversione del Decreto
legge n. 32/2019 e dalla Legge n. 156/2019, previa pubblicazione di un avviso di indagine di mercato, con il
criterio del prezzo più basso con le modalità previste dall’art.97 commi2, 2-bis e 2-ter del citato codice di cui al
d.lgs 50/2016;

che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida;

Vista la Determinazione n. 74 del 25/06/2020 con la quale sono state approvate le risultanze dell’avviso della
manifestazione d’interesse per la procedura negoziata dell’intervento in oggetto;

Preso Atto che entro il termine delle ore 10:00 del 14/12/2020, stabilito dalla lettera d’invito sono pervenuti, tramite
piattaforma telematica Tuttogare di ASMEL,  i seguenti plichi per la partecipazione alla procedura di gara:

R.T.P. APM Engineering srl1.
R.T.P. Ing. FILIAGGI Danilo2.
R.T.P. SIGECO Engineering srl3.
R.T.P. Ing. BASSINO Roberto4.
TPC Progetti snc5.
R.T.P. Ing. NINNI Gabriele6.
EDILING srl7.

COPIA

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)
Settore TECNICO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 161   DEL  14-12-2020



Ing. SPINNATO Pedro Angelo8.

Dato atto che la prima seduta pubblica di gara per l’apertura e verifica della documentazione amministrativa sarà
effettuata presso la Sede Comunale, il giorno 16/12/2019 dalle ore 10:00;

Dato atto, altresì, che all’onere per il servizio in oggetto, pari ad Euro 137.569,01 al lordo di IVA e Cassa Previdenziale per
complessivi € 174.547,55, si farà fronte con le risorse di cui all’Ordinanza del Commissario Straordinario n. 56/2018;
Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 24/06/2015 di nomina di Responsabile del Settore Tecnico comunale conferito al
geom. Daniele DI BONAVENTURA;
Visto il paragrafo 5.2 delle Linee guida ANAC n. 3 "nomina, ruolo e compiti del R.U.P. per l'affidamento di appalti e di
concessioni" di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 ", approvate dal Consiglio dell'Autorità con deliberazione n. 1096 del
26/10/2016 ed aggiornate con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017;
Atteso che l’appalto in questione, da aggiudicarsi mediante il criterio del prezzo più basso e stante, quindi, la mancata
ricorrenza dei presupposti di cui all’art. 77 del D.lgs 50/2016, non prevede l’obbligo di nominare la Commissione
Aggiudicatrice;
Ritenuto, tuttavia, opportuno procedere in tal senso nominando la Commissione di gara in virtù della specificità e
complessità del servizio che l’aggiudicatario sarà chiamato a svolgere, coinvolgendo, a tal fine, anche la figura del
supporto al R.U.P. che per professionalità ed esperienza maturata, può utilmente coadiuvare i lavori del seggio di gara con
particolare riferimento alla valutazione dei requisiti in ordine speciale;
Considerato, quindi, e per quanto precedentemente richiamato, di dover procedere a nominare la ricordata Commissione
così di seguito individuata:

Geom. Daniele Di Bonaventura, responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Castelli, in qualità di
Presidente;
Ing. Massimo Marini, già tecnico incaricato Supporto al RUP , in qualità di componente esterno;
Arch. Sandra Di Federico, istruttore tecnico dell'Ufficio Tecnico comunale, in qualità di componente interno e
segretario verbalizzante;

DETERMINA
di prendere atto e richiamare quanto espresso in premessa;1.

di prendere atto che entro il termine delle ore 10:00 del 14/12/2020, risultano pervenuti, tramite piattaforma2.
telematica Tuttogare by Asmel i seguenti plichi per la partecipazione alla procedura di gara:

R.T.P. APM Engineering srl-
R.T.P. Ing. FILIAGGI Danilo-
R.T.P. SIGECO Engineering srl-
R.T.P. Ing. BASSINO Roberto-
TPC Progetti snc-
R.T.P. Ing. NINNI Gabriele-
EDILING srl-
Ing. SPINNATO Pedro Angelo-

di dare atto che la prima seduta pubblica di gara per l’apertura e verifica della documentazione amministrativa sarà3.
effettuata presso la Sede Comunale, il giorno 16/12/2020 dalle ore 10:00.

di procedere alla nomina della commissione giudicatrice delle offerte pervenute per la procedura di gara in oggetto,4.
per le motivazioni richiamate in premessa e così individuata:

Geom. Daniele Di Bonaventura, responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Castelli, in qualità di-
Presidente;
Ing. Massimo Marini, già tecnico incaricato Supporto al RUP , in qualità di componente esterno;-
Arch. Sandra Di Federico, istruttore tecnico dell'Ufficio Tecnico comunale, in qualità di componente interno e-
segretario verbalizzante.

di rendere nota la nomina della commissione giudicatrice mediante pubblicazione sul sito web del Comune di Castelli5.
all'indirizzo https://www.comune.castelli.te.it/ nella sezione Amministrazione Trasparente sezione "bandi e contratti ".

di dare atto che la data delle successive sedute pubbliche di gara saranno rese note mediante avviso da pubblicare sul6.
sito web del Comune di Castelli all'indirizzo https://www.comune.castelli.te.it/ nella sezione Amministrazione
Trasparente sezione "bandi e contratti ", nonché a mezzo piattaforma telematica.

di dare atto che il C.I.G. relativo alla presente procedura di gara è: 8173020D74 di dare atto che il C.U.P. relativo7.
all’intervento in oggetto è: H24J18000980001.

La presente determina per quanto di rispettiva competenza viene trasmessa in pari data al Responsabile delle8.
pubblicazioni all’Albo Pretorio online.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to Geom. Daniele DI BONAVENTURA


